
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
20.03.2017  № 154 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
17.05.2016 № 268 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги   
«Выдача несовершеннолетним гражданам, 
достигшим возраста 16 лет, разрешения на 
заключение брака» 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг",  Уставом муниципального образования «Бакчарский район»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на 
заключение брака», утвержденный постановлением Администрации Бакчарского района от 
17.05.2016 г. № 268 следующие изменения:    

1.1 в пункте 3 слова «специалистами Отдела образования по опеке и попечительству» 
заменить словами «специалистами Отдела опеки и попечительства»; 

1.2 в пункте 6 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.3 в подпункте 1 пункта 7 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.4 в подпункте 2 пункта 7 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.5 в подпункте 3 пункта 7 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.6 в абзаце втором пункта 8 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.7 в подпункте 1 пункта 9 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.8 в подпункте 3 пункта 9 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.9 в подпункте 4 пункта 9 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела 
опеки и попечительства»; 

1.10 в пункте 10 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 



1.11 в пункте 12 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.12 в пункте 13 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.13 в пункте 14 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.14 в пункте 15 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.15 в пункте 16 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел опеки и 
попечительства»; 

1.16 в пункте 22 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 
попечительства»; 

1.17 абзац четвертый пункта 28 изложить в следующей редакции: 
«- решением Думы Бакчарского района от 24.11.2016 № 641 «Об утверждении 

положения об Отделе опеки и попечительства Администрации Бакчарского района»; 
1.18 в абзаце четвертом пункта 36 слова «Отдела образования» заменить словами 

«Отдела опеки и попечительства»; 
1.19 в пункте 43 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел опеки и 

попечительства»; 
1.20 в пункте 44 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел опеки и 

попечительства»; 
1.21 в абзаце втором пункта 72 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел 

опеки и попечительства»; 
1.22 в пункте 88 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел опеки и 

попечительства»; 
1.23 в абзаце втором пункта 99 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел 

опеки и попечительства»; 
1.24 в пункте 103 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 

попечительства»; 
1.25 в пункте 107 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 

попечительства»; 
1.26 в абзаце первом пункта 114 слова «Отдела образования» заменить словами 

«Отдела опеки и попечительства»; 
1.27 в абзаце втором пункта 115 слова «Отдела образования» заменить словами 

«Отдела опеки и попечительства»; 
1.28 абзац второй пункта 120 изложить в следующей редакции:     
« официального сайта Администрации Бакчарского района http://www.bakchar.tomsk.ru/ 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
1.29 в пункте 122 слова «Отдела образования» заменить словами «Отдела опеки и 

попечительства»; 
1.30 в пункте 125 слова «Отдел образования» заменить словами «Отдел опеки и 

попечительства»; 
1.31 в абзаце шестом пункта 128 слова «Отдела образования» заменить словами 

«Отдела опеки и попечительства»; 
1.32 в абзаце втором пункта 136 слова «Отдела образования» заменить словами 

«Отдела опеки и попечительства»; 
1.33 в пункте 137 слова «в Отделе образования» заменить словами «в Отделе опеки и 

попечительства». 
2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на 
заключение брака» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 



3. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет сайте 
муниципального образования «Бакчарский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Отдел опеки и 
попечительства Администрации Бакчарского района  (Киселева Л.С.). 

Глава района  С.П. Ревера 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 20.03.2017г. № 154 

 
Приложение 1 

к Административному регламенту  
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача несовершеннолетним гражданам, 
достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака» 

 
Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, 

адресах электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу, их 
структурных подразделений и организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги 
 

1. Администрация Бакчарского района 
2. Место нахождения Администрации Бакчарского района: ул. Ленина, д. 53, 

Бакчар, Томской области. 
График работы Администрации Бакчарского района: 

Понедельник: с  09:00 до 18:00, обед с 13:00 до 14:00 
Вторник: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Среда с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Четверг: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Пятница: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Суббота выходной день 
Воскресенье: выходной день 

 
График приема заявителей в Администрации Бакчарского района: 

Понедельник: с 09:00 до 18:00, обед с 13:00 до 14:00 
Вторник: с 09:00 до 17:00, обед 13:00 до 14:00 
Среда с 09:00 до 17:00, обед 13:00 до 14:00 
Четверг: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Пятница: с 09: до 17:00, обед с 13: 00 до 14:00 
Суббота выходной день 
Воскресенье: выходной день 

Почтовый адрес Администрации Бакчарского района: ул. Ленина, д. 53, с. Бакчар, 
Томской области, 636200. 

Контактный телефон: (838249) 21-457. 
Официальный сайт Администрации Бакчарского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»: www.bakchar.tomsk.ru 
 

Адрес электронной почты Администрации Бакчарского района в сети Интернет:  
<bakadm@tomsk.gov.ru> 
1.  Отдел опеки и попечительства Администрации Бакчарского района 
2. Место нахождения Отдела опеки и попечительства Администрации Бакчарского 
района: каб. № 223,  ул. Ленина, д. 53, с. Бакчар, Томской области . 

График работы Отдела опеки и попечительства Администрации Бакчарского района: 
Понедельник: с  09:00 до 18:00, обед с 13:00 до 14:00 
Вторник: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Среда с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Четверг: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 



Пятница: с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Суббота выходной день 
Воскресенье: выходной день 

 
График приема заявителей в Отделе опеки и попечительства Администрации 

Бакчарского района 
Понедельник: с  09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 
Вторник: с  09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 

Среда с  09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 

Четверг: Не приемный день 
Пятница: Не приемный день 
Суббота выходной день 
Воскресенье: выходной день 

 

Почтовый адрес Отдела опеки и попечительства Администрации Бакчарского 
района: ул. Ленина, д. 53, с. Бакчар, Томской области, 636200. 

Контактный телефон: (838249) 22-361. 
Адрес электронной почты  Отдела опеки и попечительства Администрации 

Бакчарского района: opbak@family.tomsk.gov.ru. 
 

 
 

 
 

 
 
 


